
3اقتصاد-سیاست
پنج شنبه 26 فروردین 1403.   شماره  5496روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Sun. Apr.14.2024. No.5496

گزارش جلسه

سیاسی

فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شرق 
نزاجا طرح کرد:

 حراست از 5000 کیلومتر مربع 
مرزهای شرقی کشور

فرمانده قــرارگاه منطقه ای شمال شــرق نزاجا گفت: 
انســداد مرز در شــرق کشــور از مأموریت هــای نیروی 
زمینی ارتش است که از ســال گذشته به رغم مقاومت 
طالبــان، شــروع کرده ایم و با قــدرت و شــدت در حال 

انجام است.
به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ رضا آذریان، 25 فروردین 
ضمن گرامیداشت روز ارتش جمهوری اسلامی ایران 
گفت: به نقش ارتش قبل از پیروزی انقلاب اشاره کرد و 
گفت: اگر چه ارتش در آن دوران در اختیار رژیم طاغوت 
بود، اما کارکنانــش به عنوان مســلمان، در کنار مردم 
نقش بسیار مهمی را در پیروزی انقلاب داشتند. وقتی 
موج انقلاب در کشور شــروع شد، بدنه ارتش هم تحت 
تأثیر قرار گرفــت و تلاش کــرد پیروزی انقــلاب زودتر 
شــکل بگیرد و کم کم ارتشــیان به صفوف انقلابیون و 

مردم پیوستند.
آذریان با بیان این که نام گذاری دهــه ارتش که فاصله 
سالروز شهادت شــهید علی صیاد شیرازی تا شهادت 
شهید قرنی است، عنوان کرد: شهید صیاد شیرازی در 
زمانی که در اصفهان ســروان بود، ارتباطش را با حوزه 
علمیه قم برقرار کرد و نامه های حضرت امام)ره( را در 
ســطح یگان های ارتش از اصفهان به شــهرهای دیگر 
می فرستاد و نقش بسیار مهمی در دوران قبل از انقلاب 

ایفا می کرد.
وی افزود: 4۸ هزار شــهید ارتش جمهوری اســلامی 
ایران خونشان را برای دفاع از اســلام و انقلاب و ایران 
اســلامی نثار کردند کــه از این تعداد 46 هزار شــهید 

متعلق به نیروی زمینی ارتش است.
آذریان بیان کرد: پس از دوران دفاع مقدس نیز ارتش 
جمهــوری اســلامی ایــران بــا اســتفاده از تجربیات و 
ظرفیت جوانان، ســازمان جهاد خودکفایی را در همه 
یگان ها تشکیل داد و توانســت به جایی برسد که هیچ 
وابستگی ای به جایی نداشته باشد. ساخت انواع تانک 
ها، به ویژه تانــک ذوالفقار، انواع نفربرهــای چرخدار، 
انواع موشک های ســبک، دور برد و با برد کوتاه، انواع 
گلوله های هوشمند، دقیق زن و نقطه زن، بالگردهایی 
که می توانند در همه شــرایط آب وهوایــی پرواز کنند، 
تعمیرات اساسی همه تجهیزات نیروی زمینی، افزایش 
برد موشک های بالگردها از 3 به 20 کیلومتر، موشک 
دوربرد شفق، موشک الماس و فراهم آوردن امکان پرواز 
بالگردها با تعداد بسیار زیاد از جمله اقداماتی است که 

توسط ارتش انجام شده است.
فرمانده قرارگاه منطقه ای شــمال شــرق نزاجا گفت: 
مأموریت بعدی نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران حراســت از مرزهــای ایــران در بیــش از 5000 
کیلومترمربع در منطقه شمال شــرق اســت که شامل 
936 کیلومتر مرز مشترک با کشور افغانستان می شود. 
همچنین در غــرب و جنوب غرب نیز ارتــش مأموریت 
حفاظــت و حراســت از مرزهای جمهوری اســلامی را 
با اشراف اطلاعاتی بســیار بالا انجام می دهد و مانع از 
تعرض به مرزهایمان می شود. یگان های بسیار خوبی 
با تجهیزات بسیار بالا در مرزهای کشور مستقر هستند 
و این مأموریت را در کنار مرزبانان عزیز انجام می دهند. 
انسداد مرز در شــرق کشــور نیز مأموریت دیگر نیروی 
زمینی ارتش است که از ســال گذشته به رغم مقاومت 
طالبــان، شــروع کرده ایم و با قــدرت و شــدت در حال 

انجام است.

رژه نیروهای مسلح با محوریت ارتش در بولوار نماز	 
فرمانده قــرارگاه منطقه ای شمال شــرق نزاجا ضمن 
دعوت از مــردم برای شــرکت در مراســم روز ارتش در 
چهارشــنبه 29 فروردین، اظهار کرد: روز چهارشنبه 
ســاعت ۷:45 رژه نیروهای مســلح با محوریت ارتش 
جمهوری اســلامی ایــران در قرارگاه شمال شــرق در 
بولوار نماز برگزار می شود. در این برنامه پرش چتربازان 
یگان نیــروی زمینی ارتش و همچنین گلباران مســیر 
رژه را توسط بالگردهای پایگاه هوایی مشهد خواهیم 
داشت.آذریان افزود: دیدار با خانواده شهدا، ایثارگران و 
پیش کسوتان، دیدار با امام جمعه مشهد و تولیت آستان 
قدس رضوی، برگزاری محفل انس با قرآن در ســطح 
پادگان ها، غباررویی از مزار شهدا در روز 30 فروردین، 
برگزاری مسابقات ورزشی و دیدار با پیش کسوتان دفاع 

مقدس از دیگر برنامه های دهه ارتش است.

مسعود حمیدی- توســعه نامتوازن، توزیع 
نامتوازن و در نتیجه عدالت نامتوازن را در پی 
دارد. پهنــه جغرافیایی ایران همواره شــاهد 
این ســه گزاره بوده اســت؛ این که بــا موازات 
فاصله از هسته قدرت میزان برخورداری نیز 
کاهش پیدا می کند، این قــدرت می تواند در 
ســاختار عمودی حکومت باشد یا در ساختار 
افقی یا همان نظام توزیــع از پایتخت به دیگر 
نقاط کشــور و این موضوع محدود به ساختار 
کنونی نیســت. هرچند در 45 ســال گذشته 
یکی از مهم ترین راهبردهای حاکمیت بر هم 
زدن ایــن ناعدالتی بــوده و در برخی حوزه ها 
می تــوان عنوان کرد کــه موفق بــوده ولی در 
برخی بخش هــا هنوز این ناعدالتی ســاختار 
وجود دارد که در این نوشتار مراد ما »ناعدالتی 
بودجه ای« اســت. امروز که در حــال نگارش 
این گزارش هستیم اســتان خراسان رضوی 
به خصوص مشهد الرضا به شدت از نا عدالتی 
در حوزه بهداشت و درمان، آموزش و پرورش، 
راه و آزادراه و آب و فاضلاب رنــج می برد و در 
برخــی بخش هــا ماننــد آب در وضعیــت فوق 
بحرانــی قرارگرفته اســت. کلان شــهری که 
سالانه پذیرای 40 میلیون زائر است و دروازه 
ارتباطی کشور با آســیای مرکزی محصور در 
خشــکی و افغانســتان اســت و قابلیت تبدیل 
شــدن به یک پایتخت دوم و هــاب منطقه ای 
برای توسعه تجارت و گردشگری با کشورهای 
نه چندان توســعه یافته شرقی کشــور را دارد 
امــا گویی بنا نیســت این موضوع مــورد توجه 
قرار گیرد؛ پروژه های عمرانی آب و فاضلاب 
از انتقــال آب هــزار مســجد و عمــان گرفته تا 
احداث تصفیه خانه ها و سامان دهی سرطان 
کشــف رود، از ســاخت آزادراه حــرم تــا حرم 
گرفته تا آزادراه مشــهد چناران و جاده مرگ، 
از قطار ســریع الســیر مشــهد تهران گرفته تا 
قطار مشــهد گرگان و مشــهد چابهــار و قطار 
برقی مشــهد چنــاران و شــهرک فرودگاهی 
همه این پــروژه ها در یــک کلام لنــگ اعتبار 
هستند. پروژه هایی که عمر همه آن ها بالای 
 10 ســال اســت و گاه رو به مســتهلک شدن

 می روند اما دریــغ از نگاه ملی بــه پروژه های 
ملی این خطه، کلان شــهری که جایگاه ملی 
برای ان تعریف شده اما اعتباراتش خرد است 
و حتی شهرســتانی اما تقریباً همه مســئولان 
کشوری وقتی برای آخر هفته به پابوس حریم 
حرم رضوی مشرف می شوند از بی عدالتی به 
این خطه گلایه و وعده های خوش آب و رنگی 
می دهند اما به وقت تحقق، شانه از اجرا خالی 

می کنند.

2 هزار میلیارد درآمد مازاد مالیاتی چه 	 
شد؟

بگذارید کمی بــا عدد و رقم این نــا عدالتی را 
بازگو کنیم. ســال گذشــته مؤدیــان مالیاتی 
استان حدود 22 هزار میلیارد تومان، درآمد 
به خزانه دولت واریز کردند درحالی که طبق 
قانون این استان باید 19 هزار و ۷60 میلیارد 
تومان درآمد مالیاتی در سال 1402 داشته 
باشد که 15 درصد بیشتر از میزانی است که 
دولــت در قانون بودجــه برای اســتان تعریف 
کرده است و این درآمدها 53 درصد بیشتر از 
سال 1401 بود. طبیعتاً وقتی استانی مانند 
خراســان رضوی که بخش عمــده اقتصادش 
خرد و خصوصی است بتواند 15 درصد بیشتر 
از وظیفه محوله برای دولت درآمدزایی کند و 
بخش عمده درآمدهای دولت از مالیات تأمین 
می شود و از سویی، شاهد احیای درآمدهای 
نفتی و بازگشــت منابع بلوکه شده سال های 
قبل هســتیم انتظار آن اســت که دولت نیز بر 
اســاس قانون بودجــه وقتی منابعــش تأمین 
شده مصارف به خصوص مصارف زیرساختی 
و عمرانی را به صورت تمام و کمال در اولویت 
قرار دهد اما اعداد و ارقام این مسئله را بازگو 

نمی کنند.

تخصیص نیافتن 2147 میلیارد از 	 
اعتبارات عمرانی استان

بر اســاس داده هــای رئیس ســازمان مدیریت 
و برنامه ریزی اســتان کــه در اختیــار خبرنگار 
ما قرارگرفته اســت. مجموع اعتبــارات تملک 
دارایی سرمایه ای )اعتبارات عمرانی( استان 
در قانون بودجه 1402 معادل 4 هزار و 441 
میلیــارد تومان بوده کــه این مبلغ با احتســاب 
ردیف های ابلاغی در طول ســال بــه 5 هزار و 
2۷۸ میلیارد تومان رسیده است. یعنی علاوه 
بر اعتبارات مصوب حدود ۸36 میلیارد تومان 
به اعتبارات عمرانی اســتان اضافه شده است 
که در ادامه به آن خواهیم پرداخت. بااین حال 
بر اساس داده های رئیس ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان از مجموع اعتبارات عمرانی 
استان در پایان مهلت قانونی که پایان اسفندماه 
سال گذشته بوده تنها 59.2 درصد اعتبارات 
عمرانی استان تخصیص یافته است؛ این یعنی 
بیــش از 214۷ میلیــارد تومــان از اعتبــارات 
عمرانــی مصــوب قانونــی بودجــه 1402 بــه 
خراســان رضوی تخصیص پیدا نکرده اســت. 
این در حالی است که میزان تخصیص اعتبارات 
عمرانی 1401 استان بیش از ۷3 درصد بوده 
و شــاهد عقب گرد 14 درصــدی در تخصیص 
اعتبــارات عمرانــی اســتان در ســال 1402 
هســتیم. این عــدم تخصیــص در حالی اســت 
که بخش عمــده از پروژه های عمرانی اســتان 
ماننــد آزادراه حــرم تــا حــرم، آزادراه مشــهد 
چنــاران، تصفیــه خانــه هــای مشــهد، انتقال 
آب هزار مســجد و دریای عمان کــه پروژه های 
ملی هســتند مورد اجحــاف در نحوه تخصیص 
اعتبارات قرارگرفته اند و به رغم دستور مستقیم 
رئیس دولت دربــاره این پروژه ها امــا بازهم به 
وقت تخصیص سازمان برنامه وبودجه 214۷ 
میلیارد تومــان از اعتبارات عمرانی اســتان را 
تخصیص نداده اســت. این در حالی اســت که 
ســهم اســتان از کل بودجــه عمرانی کشــور 5 
درصد اســت و ســال به ســال آب می رود و این 
ســهم هیــچ تقارنی بــا جایــگاه اســتان و عقب 
ماندگی زیرساختی اســتان در حوزه های آب، 
بهداشت و درمان، آموزش و پرورش و راه ندارد. 
 قابــل تأمــل آن کــه هفته اخیــر رئیــس جمهور

 پروژه هــای آبی کلان شــهر تهران بــا اعتباری 
معادل 1۷ هزار میلیارد تومان را بهره برداری 
کرد و استان های مرکزی به خصوص اصفهان 
از ســطح برخورداری از زیرساخت هایی مانند 
آزادراه و بزرگــراه و حتــی قطــار و پالایشــگاه و 
امثال آن اشباع شده و عدم توازن توسعه و عدم 
انطباق با آمایش ســرزمینی این اســتان باعث 
شده بحران آب و فرونشست گریبان این خطه 

را بگیرد.

درآمدهای مازاد استان کجا هزینه شد؟	 
پیشــتر عنــوان شــد دولــت در قانــون بودجه 
1402 معــادل 4 هــزار و 419 میلیــارد 
تومان اعتبار عمرانی برای خراســان رضوی 
مصــوب کــرده کــه حــدود 61.۷ درصــد آن 
تخصیص پیداکرده است. اما ردیف های دیگر 
ماننــد بازپرداخت فــروش امــوال، اعتبارات 
محرومیت زدایی، بودجه زیارت، تسویه و تهاتر 
بدهی های دولت، توسعه خدمات زیرساختی 
در مناطــق کمتــر توســعه یافتــه، تنــش آبی، 
مازاد درآمد استانی که مربوط به درآمدهای 
مالیاتــی اســت حــدود ۸3۷ میلیــارد تومان 
اعتبار بــرای آن ها در نظر گرفته شــده اســت 
که شوربختانه درصد تخصیص این اعتبارات 
46.3 درصــد بــوده و حــدود 450 میلیــارد 
تومــان از این منابع هم تخصیــص پیدا نکرده 
اســت. با توجه به این کــه طبق قانــون دولت 
موظف اســت بخشــی از درآمدهای مالیاتی 
مازاد اســتان را به اســتان مبدأ بازگرداند اما 
خراسان رضوی با وجود این که 2 هزار میلیارد 
تومان بیشــتر از درآمد ابلاغی پــول به خزانه 
دولــت واریز کــرده اســت و باید طبــق قانون 
بخش از این درآمدهــا به اســتان بازگردانده 
شــود اما دولت از کل ردیف هــای فوق الذکر 
کمتر از 400 میلیارد تومان را تخصیص داده 
است و معلوم نیست سرنوشت 2 هزار میلیارد 

درآمد مالیاتی مازاد استان چه شده است.

وضعیت از این بدتر می شود؟	 
در پایان باید اذعان کرد هرچند سهم خراسان 
رضوی از درآمدهای مالیاتی دولت ناچیز است 
و دلیل اصلی آن حضور نداشتن ابرشرکت های 

دولتی مانند ذوب آهن و نفت و گاز است و   البته 
درآمدهــای مالیاتــی بخشــی از شــرکت های 
بزرگ اســتان مانند معادن ســنگان خــواف و 
امثال آن در اســتان های دیگر رسیدگی و اخذ 
می شــود که پرداختن به این موضــوع خارج از 
حوصله این نوشــتار اســت و در گــزارش های 
متعدد روزنامه خراسان از سال 1395 پیگیر 
بازگشت پرونده مالیاتی شرکت های فعال در 
استان به داخل استان بوده و در مواردی نیز این 
بازگشــت محقق شده اســت. اما این که دولت 
تنها 60 درصــد اعتبارات عمرانــی 1402 را 
به اســتان بحران زده و عقب مانده به لحاظ زیر 
ساختی تخصیص دهد درحالی که این استان 
2 هزار میلیارد تومان بیشــتر از ســهم ابلاغی 
بــرای دولــت درآمدزایی کــرده اســت و از نظر 
قانونی باید به استان بازگردانده شود خود مؤید 
گفته های همیشــگی ما در روزنامه خراســان 
بوده و هست که استان خراسان رضوی و مشهد 
الرضا »استان و کلان شهر وعده ها« برای دولتی 
هاســت و این محدود به دولت فعلی نیست اما 
انتظار آن است وقتی رئیس دولت سال ها خادم 
و تولیت آستان قدس رضوی بوده و از کمبودها 
و عقب ماندگی زیرساختی مشهد الرضا مطلع 
اســت و هر بار که به این خطه سفرکرده وعده و 
دســتور داده که اعتبارات عمرانی و پروژه های 
عمرانی استان در اولویت قرار گیرد چرا به وقت 
تحقق به این دســتورات جامه تحقق پوشانده 

نمی شود.
شــاید به این دلیل است که مســئولان دولتی 
اســتان همواره از ســر ناچــاری بــرای تکمیل 
پروژه ها و گذار از وضعیت تنش و بحران دست 
در جیب داشته های استان می کنند که نمونه 
آن تکمیل پروژه های نیمه تمام »ملی« اســتان 
 با فروش اموال و دارایی های اســتان است که 
می توان گفــت تقریباً کمتر اســتانی به چنین 
اقدامی دست زده اســت و این مسئله بهانه ای 
شده تا دولت هم در تأمین و پرداخت اعتبارات 
عمرانی استان بحران زده خراسان رضوی شانه 
خالی کنند و بگویند خراسانی ها خودشان از 

پس مشکلات شان بر خواهند آمد...
اما این تمــام قصه نیســت و شــوربختانه بعد از 
گذشــت حدود یک مــاه از ســال 1403 هنوز 
اعتبارات عمرانی اســتان مشخص نشــده و با 
توجه به تغییر 60 درصدی نمایندگان استان 
در مجلس دوازدهم و ایــن که بودجه دومرحله 
ای شده و رسیدگی به بخش دوم واصلی بودجه 
 که اعتبارات عمرانی استان ها در آن مشخص 
می شــود که مطلقاً قابل افزایش نبــوده و باید 
اســتان ها برای بیشــتر ســهم بردن چانه زنی 
کنند و بتوانند نمایندگان دیگر اســتان را قانع 
کنند که از سهم خود بکاهند و به استان دیگری 
انتقال دهند هنوز به صحن مجلس نیامده است 
و اگــر هم بیاید بایــد توســط نمایندگانی مورد 
رسیدگی و مطالبه قرار بگیرد که بناست 2 ماه 
دیگر کرسی های خراسان رضوی در مجلس را 

به منتخبان جدید بدهند...

فرونشست بودجه عمرانی خراسان رضوی
درحالی که مؤدیان استان 2 هزار میلیارد بیشتر از مالیات ابلاغی به خزانه دولت پول واریز کرده اند اما میزان تخصیص 

اعتبارات عمرانی استان کمتر از 60 درصد بوده و 14 درصد کمتر از تخصیص 1401 است

از میان خبرها

اقتصادی

استاندار خراسان رضوی در شورای 
گفت وگو مطرح کرد

تعریف 5۳ پروژه در حوزه صمت 
استان با اعتبار ۱00 همت

 اســتاندار خراســان رضوی گفت: 53 پروژه عمده در 
حوزه صنعت، معدن و تجارت بــا اعتبار 100 همت در 
سطح استان وجود دارد که تا پایان دولت به بهره برداری 

خواهد رسید.
به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، 
یعقوبعلی نظری روز گذشــته در یکصــد و پانزدهمین 
جلســه شــورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 
که در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
استان برگزار شد با بیان این که انتظار می رود شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی اســتان هر سال 
نسبت به سال گذشــته دقیق تر، فعال تر و کاربردی تر 
فعالیت و از ظرفیت های خود استفاده کند، اظهار کرد: 
جریان اقتصادی استان فعال و زنده است. با این حال 
ممکن است با فراز و نشیب هایی مواجه و مدیریت این 

تکانه ها باید در شورا انجام شود.
اســتاندار خراســان رضوی ادامــه داد: بر این اســاس 
نباید اجازه داد مشکلات روی هم انباشته شود، چون 
هنگامی که مشــکلات روی هم انباشته می شود، حل 
آن نیز سخت می شود. پس باید هر مشکلی که احساس 
کردیم بر روی جریان اقتصادی استان تأثیر دارد، مدنظر 

دبیرخانه شورا قرار گیرد.
وی با بیان این که لزوم مشارکت مردم در اقتصاد نه تنها 
یک اقدام شکلی بلکه مسئله ای اعتقادی است، تصریح 
کرد: در این راستا خاستگاه و پیشگام شناسایی مسائل و 
مشکلات در مسیر جهش تولید و ارائه پیشنهادات برای 
رفع موانع اقتصادی باید خود بخش خصوصی باشد و 

آن را جهت بررسی به شورا محقق کند.
نظری با اشاره به نام گذاری سال جاری به عنوان »جهش 
تولید با مشارکت مردم« خاطرنشان کرد: نخست این 
که جهش تولید با رشــد تولید متفاوت بــوده و نیازمند 
عملکرد بهتری است که این امر باید با مشارکت مردم 
انجام شــود. در این میان اتاق ها، انجمنها و تشکلهای 
بخش خصوصی عصاره مردم در اقتصاد هستند لذا باید 
پیشنهادهای خود را در راستای تحقق جهش تولید به ما 
ارائه کنید و ما به عنوان بخش دولتی و حاکمیتی آماده 
تصمیم گیری بر اساس پیشنهادهای ارائه شده هستیم.

اســتاندار خراســان رضــوی افــزود: بــر ایــن اســاس 
درخواســت داریم تــا اتاق هــا، کمیســیون ها و کمیته 
های زیرمجموعه آنان به صورت بخشــی فعال شــده و 
نیازمندی ها، پــروژه ها و برنامه هــای حوزه تخصصی 
خود در راستای تحقق شعار سال را ارائه دهند و ما هم 
به عنوان بخش حاکمیتــی آمادگی داریــم در خدمت 
جهش تولید قرار گیریم تا این شعار محقق شود. بر این 
اساس در این مسیر شخصا آمادگی حضور در جلسات 
شــوراها، کمیســیون ها و کمیته هــا به منظــور تعیین 

راهبردها را داریم.
وی همچنیــن بــر لــزوم ایجــاد وجــه مشــترک میــان 
بخش های خصوصی و دولتی تأکید کــرد و گفت: اگر 
نتوانیم وجه مشترکی پیدا کنیم در عمل دچار مشکل 
خواهیم شد، لذا باید این اشتراکات در راستای تحقق 
شعار ســال میان بخش خصوصی و دولتی ایجاد شود 

تا بدانیم برای تحقق آن چه مولفه هایی باید اجرا شود.
نظری در بخش دیگری از سخنان خود به ارائه گزارشی 
از شاخص های اقتصادی اســتان پرداخت و افزود: بر 
اساس اطلاعات دریافتی از سامانه هماهنگ در سال 
1400، 5 هــزار و 49۸ پروانــه بهره برداری از ســوی 
سازمان صمت در استان صادر شده بود که از این میان 
۸90 مورد تعطیل بودند یا وجود خارجی نداشتند. از 
این تعداد 30۸ مورد تحت برنامه احیا قرار دارند یا احیا 
شده اند. همچنین پروانه بهره برداری 5۸2 مورد نیز که 

غیر قابل احیا بودند باطل شده است.
استاندار خراسان رضوی با تأکید بر لزوم مدیریت منابع 
بانکی استان، ادامه داد: نسبت مصارف به منابع بانکی 
استان در سال 1400 حدود 6۷ درصد بود که اکنون 
به ۷4 درصد رسیده است و هدف ما رسیدن این میزان 

به ۸5 درصد است.
وی با بیان این کــه در حال حاضر نرخ بیکاری اســتان 
6.3 درصد بوده و نرخ مشارکت هم حدود 44 درصد 
اســت، تصریح کرد: با این حال امروز در استان نه تنها 
دغدغه بیکاری و اشــتغال نداریم، بلکه نیازمند کارگر 

ماهر هستیم. این آمارها پیام خوبی دارد.
نظری در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به این 
که 53 پروژه عمده در حوزه صنعت، معدن و تجارت با 
اعتبار 100 همت در سطح استان وجود دارد که تا پایان 
دولت به بهرهبرداری خواهد رســید، عنــوان کرد: در 
سال گذشته در راستای رشد تولید افزایش بسیار خوبی 
در تولید 43 قلم کالا داشتیم و شاهد رشد متوسط 36 
درصدی تولید محصول در 39 واحــد تولیدی بودیم. 
لذا معتقدیم جریان اقتصادی استان امیدوارانه و رو به 
جلوست اما در راستای تحقق جهش نیازمند اقدامات 

بیشتری هستیم.
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